Договор о государственных закупках №ЕТ-/

г. Тбилиси         «___»______ 2017 г.

ООО «Каскад ВарднилГЭС», юридический адрес: г. Тбилиси, ул. А. Политковской №8,

фактическое местоположение: Галский район, пос. Речхи,  именуемое в дальнейшем как

«Покупатель», в лице его директора – Санадзе Шота,  действующий в соответствии с

уставом предприятия, с одной стороны, и

-------------------------------------------------------------------------------,  который также действует на

основании действующего устава предприятия, на основании электронного тендера,

объявленного посредством единой электронной системы по закупкам – SPA -----, заключают

настоящие договор о государственных закупках о следующем:

1. Пояснения терминов, использованных в Договоре

1.1. «Договор о государственных закупках» (далее – «Договор»)  - настоящий договор,

заключенный между Покупателем и Поставщиком, подписанный сторонами, вместе со

всеми прилагаемыми к нему документами.

1.2. «Стоимость Договора» - общая сумма, которую должен заплатить  Покупатель за полное

и надлежащее исполнение Поставщиком обязательств по Договору.

1.3. «День», «неделя», «месяц» - календарный день, неделя, месяц.

1.4. «Покупатель» - организация, осуществляющая покупку.

1.5. «Поставщик» - лицо, осуществляющее поставку в рамках договора.

1.6. «Товар» - предмет договора, предусмотренный статьей 2 Договора.

1.7. «Техническое задание» - техническое задание тендерной документации, будет

приложено к договору, как его неотъемлемая часть.

1. GПредмет Договора и код классификатора

1.1. Объектами закупки являются:

2. Закупка Обществом с ограниченной ответственностью «Касад ВарднилГЭС» рабочего колеса

новой турбины №3 гидроагрегата (ПЛ 60/5а-В-410), доставка товара, оказание шефского надзора

за процессом монтажа на месте;
2.2 Код классификатора: 42112210.

3. Условия и сроки поставки товара

3.1     Место поставки товара: Грузия, Абхазия, Галский район, поселок Саберио, Первый Гали

а. для претендентов-нерезидентов – товар должен быть доставлен по условию DAP Грузия, в

соответствии с  условием (Incoterms 2010);

б. для претендентов-резидентов – товар должен быть доставлен по условию DDP Грузия, в

соответствии с  условием (Incoterms 2010);

2. Порядок приема-сдачи объекта закупки

2.1. Приемо-сдаточный акт на поставленный товар оформляется после фактической поставки

товара.

2.2. Лицами, уполномоченными на подписание приемо-сдаточного акта со стороны

Покупателя, являются:

Главный инженер ООО «Каскад ВарднилГЭС» - Гига Каталандзе;

Заместитель главного инженера ООО «Каскад ВарднилГЭС» - Зураб Закараия;

Заместитель главного инженера ООО «Каскад ВарднилГЭС» по ремонтным вопросам –

Вахтанг Мосидзе;

Заместитель главного инженера ООО «Каскад ВарднилГЭС» по эксплуатационным

вопросам – Звиад Шакаиа.

3. Качество и гарантия товара

3.1. Поставщик гарантирует, что качество поставленного товара полностью соответствует

данным сертификата качества.

3.2. На поставленный товар - рабочее колесо новой турбины (ПЛ 60/5а-В-410) – кроме

расходных товаров и аксессуаров, должен действовать не менее 10-тилетний

гарантийный срок.

3.3. Неполадки, выявленные в  период гарантийного срока,  должны быть устранены и/или

заменены Поставщиком за его счет.

4. Стоимость Договора и форма и сроки расчета

4.1. Стоимость Договора составляет ________ (______) лари, включая НДС;

4.2. В тендерной документации общая цена должна быть отображена  с учетом всех налогов

в связи с поставкой объекта закупки, предусмотренных законодательством Грузии;

4.3. Расчет производится путем безналичного расчета в американских долларах – USD.

4.4. Расчет производится по эквиваленту национального курса в соответствующей сумме

платежа на день оплаты.

4.5. Расчет:

4.5.1. Покупатель в виде аванса платит Поставщику 70% договорной суммы, по частям,

на момент оформления Договора – 30%, а остальные 40% в течение 4 месяцев, в

течение 5 (Пять) рабочих дней с даты предъявления Поставщиком банковской

гарантии на ту же сумму;

4.5.2. Освобождение выданной Покупателем в аванс суммы осуществляется на

основании оформления окончательного приемо-сдаточного акта, в данном случае

происходит освобождение банковской гарантии в полном объеме, затем возврат

банковской гарантии осуществляется на основании письменного требования

Поставщика.

4.5.3. Окончательный расчет производится в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты

составления окончательного приемо-сдаточного акта и предоставления

финансовой документации.

5. Внесение изменений в Договор и прекращение Договора

5.1. Поставщик гарантирует, что качество поставленного товара полностью соответствует

данным сертификата качества.

5.2. На поставленный товар - рабочее колесо новой турбины (ПЛ 60/5а-В-410) – кроме

расходных товаров и аксессуаров, должен действовать не менее 3-тилетний гарантийный

срок. Отсчет срока начинается с момента запуска в эксплуатацию товара

5.3. Неполадки, выявленные в  период гарантийного срока,  должны быть устранены и/или

заменены Поставщиком за его счет.

6. Права и обязанности сторон

6.1. Стоимость Договора составляет ________ (______):

6.2 В случае требования, договорная стоимость может быть зафиксирована в иностранной валюте

(доллар/евро/рубль), в соответствии с официальным обменным курсом в отношении

национальной валюты – лари, зафиксированной Национальным банком Грузии на дату торгов.

6.3 Расчет производится путем безналичного расчета,

6.4 Расчет

6.5 Покупатель в виде аванса платит Поставщику (по запросу) 70% договорной суммы, по частям, на

момент оформления Договора – 30%, а остальные 40% в течение 4-х (четырех) месяцев, с первого

июня 2018 года.

Выдача авансовых сумм осуществляется Поставщиком на ту же сумму в течение 5 (пяти) рабочих

дней с даты предъявления банковской гарантии.

Безусловная безотзывная  гарантия должна быть представлена из банковского учреждения,

лицензированного Национальным банком Грузии, или страховой компании, лицензированной ЮЛПП

«Государственная служба страхового надзора Грузии».

Банковская гарантия должна быть в силе не менее 30 календарных дней после срока действия

Договора.

«Поставщиком»-нерезидентом должна быть предъявлена безусловная безотзывная банковская

гарантия, выданная или заверенная  лицензированным в Грузии банком. Банковская гарантия

должна быть в силе не менее 30 календарных дней после срока действия Договора.

6.5.2 Освобождение выданной Покупателем в аванс суммы осуществляется на основании

оформления окончательного приемо-сдаточного акта, в данном случае происходит освобождение

банковской гарантии в полном объеме, затем возврат банковской гарантии осуществляется на

основании письменного требования Поставщика;

6.5.3 Окончательный расчет производится в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты составления

окончательного приемо-сдаточного акта и предоставления финансовой документации.

6.5.4 В случае оформления договора в иностранной валюте платежи осуществляются в соответствии с

курсом, установленным Национальным банком на день платежа.

7. Ответственность сторон при невыполнении условий Договора

7.1. Невыполнение сторонами обязательств по Договору влечет ответственность в

соответствии с действующим законодательством Грузии.

7.2. Если одна из сторон Договора нарушит обязательства, вытекающие из настоящего

Договора, то другая сторона Договора может потребовать выхода из Договора за

невыполнение обязательства после безрезультатного истечения  определенного им

дополнительного срока.  Если исходя из характера обязательства не может быть

применен дополнительный срок, то определению дополнительного срока

приравнивается предупреждение.

7.3. При выходе из Договора сторона может потребовать возмещения ущерба, который был

ей нанесен  невыполнением другой стороной обязательств по Договору.

7.4. В связи с выходом из Договора и возмещением ущерба применяются соответствующие

нормы действующего законодательства.

7.5. Покупатель уполномочен в случае нарушения срока поставки товара, наложить на

Поставщика неустойку в размере 0,02 процентов стоимости Договора за каждый день

просрочки.

7.6. В случае нарушения срока платежа Поставщик уполномочен наложить на Покупателя

неустойку в размере 0,02 процентов от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

7.7. В случае, если общая сумма неустойки за нарушение сроков превысит 15 процентов

стоимости Договора, другая сторона вправе расторгнуть Договор.

8. Авансовая банковская гарантия

8.1. Срок действия авансовой банковской гарантии в размере 30% стоимости договора,

представленной Поставщиком,  должен на 30 (тридцать) дней превышать срок поставки

товара, определенный пунктом 3.2 Договора.

8.2. Освобождение представленной Покупателем авансовой банковской гарантии

осуществляется на основании окончательного приемо-сдаточного акта, после чего

возврат гарантии осуществляется  на основании письменного требования Поставщика.

8.3. Представленная Покупателем авансовая банковская гарантия может быть использована

Покупателем в том случае, если Поставщик не может обеспечить поставку товара,

предусмотренноую данным Договором до истечения срока действия банковской

гарантии.

9. Форс-мажор

9.1. С целью обеспечения исполнения договора Поставщик должен предъявить Покупателю ___%

банковскую гарантию по обеспечению договора, запрошенного в соответствии с тендерной

документацией.
9.2 Банковская гарантия по обеспечению договора должна быть получена до оформления договора

и срок его действия на 30 календарных дней должен превышать срок действия договора.

9.3  Представленная Поставщиком банковская гарантия по обеспечению договора используется

для возмещения любого ущерба, которая будет нанесена Покупателю по причине невыполнения

и/или ненадлежащего исполнения Поставщиком условий Договора
9.4 После полного выполнения Поставщиком обязательств по Договору, Покупатель обязан вернуть

Поставщику банковскую гарантию по обеспечению договора.

10 Контроль  исполнения Договора

10.2 Контроль за исполнением Договора осуществляют:

Главный инженер ООО «Каскад ВарднилГЭС» - Гига Каталандзе;

Заместитель главного инженера ООО «Каскад ВарднилГЭС» - Зураб Закараия;

Заместитель главного инженера ООО «Каскад ВарднилГЭС» по ремонтным вопросам

– Вахтанг Мосидзе;

Заместитель главного инженера ООО «Каскад ВарднилГЭС» по эксплуатационным

вопросам – Звиад Шакаиа;

11 Споры и порядок их решения

11.2 Все споры, возникшие между сторонами, решаются путем взаимных переговоров. В

случае недостижения соглашения, для решения спора стороны уполномочены

обратиться в суд в соответствии с действующим законодательством Грузии.

12 Срок действия Договора

12.2 Договор вступает в силу с даты, указанной в начале Договора, и действует до _____

201—года, включительно.

13 Реквизиты сторон

«Покупатель»

ООО «Каскад ВарднилГЭС»

Юридический адрес:

г. Тбилиси, ул. А. Политковской №8

АО «ТБС Банк»

Б/к TBCBGE22 И/к 251716362

Р/с GE67TB7808236130100002

Директор

 «Поставщик»

_________________ Ш. Санадзе